
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101 

 e-mail osvitaos@ukr.net  
 

НАКАЗ 

 

26.08.2021                                      с. Осинівка                                   № 58 

 

Про режим роботи КЗ 

«Осинівський ОК» у 2021/2022 

навчальному році 

 

Відповідно до Закону України  «Про освіту» від 5 вересня 2017 року          

№ 2145-VIII, ст. 10 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
Наказу МОН від 25.09.2020 № 2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 10 листопада 2020 р. за № 1111/35394 «Про затвердження Санітарного 

регламенту для закладів загальної середньої освіти», з метою якісної 

організації освітнього процесу в 2021/2021 навчальному році, створення 

нешкідливих умов праці для працівників, навчання й виховання учнів, 

запобігання їх захворюваності,  на виконання навчальних планів у 

відповідності до Освітньої програми та протоколу педради № 1 від 31.08.2021 

р. 

НАКАЗУЮ:  

1. 2021/2022 навчальний рік розпочати 01 вересня 2021 року і закінчити з 

урахуванням річного оцінювання та державної підсумкової атестації 

навчальних досягнень учнів не пізніше 1 липня 2022 р.. 

2. Свято «День знань» провести 01 вересня 2021 року. Навчальні заняття 

організувати за семестровою системою: 

 І семестр   –  01.09.2021 – 28.12.2021; 
 ІІ семестр  –  10.01.2022 – 27.05.2022. 

3. Впродовж навчального року для учнів провести канікули (орієнтовно): 

 осінні - 23.10. 2021 – 31.10.2021  (9 календарних днів); 
 зимові - 29.12.2021 – 09.01.2022  (12 календарних днів); 
 весняні - 26.03.2022 – 03.04.2022 (9 календарних днів). 

mailto:osvitaos@ukr.net


Загальна тривалість канікул протягом навчального року – 30 

календарних дні. З урахуванням епідеміологічної ситуації, місцевих 

особливостей та кліматичних умов і за погодженням з відділом освіти, 

молоді та спорту Ширяївської селищної ради можуть змінюватись 

структура навчального року та графік учнівських канікул. 

4. Освітній процес організувати за 5-денним тижневим режимом занять 

для 1-11 класів, в одну зміну. 

5. Організовувати за потребою індивідуальне навчання учнів відповідно до 

Положення про індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх 

навчальних закладах, затвердженого наказом  МОНУ від 10.07.2019 

№955 та інклюзивне навчання. 

Заступник директора з НР Порошенко І.В.. 

6. Мова освітнього процесу – українська. 

7. Затвердити розклад дзвінків, графік харчування та гнучкий графік 

входу до школи учнів 1-11 класів на час дії карантинних обмежень 

8. 27 травня 2022 року провести свято «Останній дзвоник» по закінченню 

навчального року. 

9. Контроль за відповідністю освітнього рівня здобувачів освіти, які 

закінчили 1-3 класи здійснити вербально, відповідно до наказу МОН 

України від 20.08.2018 року № 924 та наказу МОН від 27.08.2019 № 1154 

по закінченню 1-го та 2-го класів учням видати свідоцтво досягнень; 

контроль за відповідністю освітнього рівня здобувачів освіти 5-8-х 

класів здійснюється шляхом річного оцінювання; здобувачів освіти, які 

закінчили 4, 9, 11 класи здійснюється шляхом моніторингового 

оцінювання та державної підсумкової атестації. 

Державна підсумкова атестація проводиться (орієнтовно): 

                   в 4 класі: 11.05.2022 – 20.05.2022 року 

                   в 9 класі: 01.06.2022 – 09.06.2022 року 

                   в 11 класі:  24.05.2022 – 16.06.2022 року. 

Навчальні екскурсії та навчальна практика в 1-8, 10 класах проводяться 

протягом навчального року за рішенням педагогічної ради освітнього 

комплексу (лист МОН України № 1/9-166 від 24.04.2001 «Про порядок 

проведення навчальних екскурсій та навчальної практики загальноосвітніх 

навчальних закладів»). 

10. Після проведення державної підсумкової атестації провести урочисті 

збори з нагоди вручення документів про освіту випускників 4, 9, 11 

класів. 

 Заступник директора з НВР Знайдюк І.О. 

11. Організувати роботу курсів за вибором, гуртків після навчальних 

занять. 

12. Проєктна потужність закладу – 360 місць; фактично навчається – 157 

учні. 



Кількість класів – 11. 

13. Мережа класів  

Початкові класи Основна школа Старша школа 

1 клас – 14 учнів 5 клас – 15 учнів 10 клас – 10 учнів 

2 клас – 17 учнів 6 клас – 17 учнів 11 клас – 8 учнів 

3 клас – 16 учнів 7 клас – 24 учнів  

4 клас – 17 учнів 8 клас – 11 учнів  

 9 клас – 8 учнів  

Всього 1-4 кл. -64 учні 5-9 кл. – 75 учнів 10-11 л. – 18 учнів 

 

14.  Школа працює за п’ятиденним робочим тижнем, в одну зміну. 

Початок занять о 8.30 год. 

Вихідні дні: субота, неділя  

Прийом учнів: 8.00 - 8.30  

Уроки: 8.30-16.00 

Розвантажувальний день для першокласників - четвер  

Факультативні курси, індивідуальні заняття, консультації, гуртки 

проводяться після навчальних занять.  

15. Розклад дзвінків та тривалість перерв:  

15.1.  У початковій школі 

Тривалість уроків Перерва Тривалість уроків Перерва 

1 клас  2-4 класи  

1 урок – 08.30 - 09.05 20 хв. 1 урок – 08.30 - 09.10 15 хв. 

2 урок – 09.25 - 10.00 30 хв. 2 урок – 09.25 - 10.05 25 хв. 

3 урок – 10.30 - 11.05     30 хв. 3 урок – 10.30 - 11.10     25 хв. 

4 урок – 11.35 - 12.10 20 хв. 4 урок – 11.35 - 12.15 15 хв. 

5 урок – 12.30 - 13.05 - 5 урок – 12.30 - 13.10 - 

 

15.2. В основній та старшій школі 

Тривалість уроків Перерва 

5-11 класи  

1 урок – 08.30 - 09.15 10 хв. 

2 урок – 09.25 -10.10 20 хв. 

3 урок – 10.30 - 11.15     20 хв. 

4 урок – 11.35 - 12.20 10 хв. 

5 урок – 12.30 - 13.15 10 хв. 

6 урок – 13.25 - 14.10 10 хв. 

7 урок – 14.20 - 15.05  

16. Тривалість уроків: 



1 клас – 35 хвилин; 

2 - 4 класи – 40 хвилин; 

5 - 11 класи – 45 хвилин. 

17. Кількість перерв: 3-6, в т. ч. великих – 2; тривалість перерв - 10-30 

хвилин; великих – 20-30 хвилин. 

18. Тижневе навантаження: 
Клас Кількість 

годин 

Типові освітні програми 

1 20 +3 Типова освітня програма для 1-2 класів закладів загальної 

середньої освіти, розроблена під керівництвом Савченко 

О.Я., затверджена наказами МОН України від 21 березня 

2018 року № 268 «Про затвердження переліків типових 

освітніх та навчальних програм для 1-2 класів закладів 

загальної середньої освіти», від 08.10.2019 № 1272 “Про 

затвердження типових освітніх програм для 1-2 класів 

закладів загальної середньої освіти”. 

2 22 +3 

3 23 + 3 Типова освітня програма для 3-4 класів закладів загальної 

середньої освіти, розроблена під керівництвом Савченко 

О.Я., затверджена наказом МОН України від 08.10.2019 № 

1273 “Про затвердження типових освітніх програм для 3-4 

класів закладів загальної середньої освіти”. 

4 23 + 3 Типова освітня програма закладів загальної середньої освіти 

І ступеня, затверджена наказом МОН України від 20 квітня 

2018 року № 407 (таблиця 1) 

5 26 + 3 Типова освітня програма закладів загальної середньої освіти 

ІІ ступеня , затверджена наказом  МОН України від 20 

квітня 2018 року № 405 (таблиця 1) 

 

6 28 + 3 

7 30 + 3 

8 30,5+3 

9 32 + 3 

10 33 + 3 Типової освітньої програми закладів загальної середньої 

освіти ІІІ ступеня, затвердженої наказом  МОН України від 

20 квітня 2018 року № 408 (у редакції наказу МОН від 

28.11.2019 №1493 зі змінами, внесеними наказом МОН від 

31.03.2020 № 464, (таблиця 2,3) 

11 33 + 3 

19. Графік харчування дітей у шкільній їдальні: 
1 клас харчується після 2-го уроку з 10.00 до 10.15 год; 

2 клас харчується після 2-го уроку з 10.15 до 10.30 год; 

3 клас харчується після 3-го уроку з 11.05 до 11.20 год; 

4 клас, 5-11 класи (пільгові категорії) харчуються після 3-го уроку з 

11.15 до 11.35 год. 

20. Режим роботи шкільної бібліотеки:    08.00 – 12:00. 

21. Режим провітрювання та вологого прибирання 
1. Класні кімнати та кабінети провітрювати на перервах, а рекреації – 

під час уроків. Фрамугами і кватирками слід користуватися протягом 

всього року. 



2.  До початку занять, під час перерв і після закінчення здійснювати 

наскрізне провітрювання навчальних приміщень.  

22. Календар вихідних шкільного сезону 2021 – 2022 н.р.: 
14 жовтня – День захисника України; 

25 грудня – Різдво Христово; 

1 січня – Новий рік; 

7 січня – Різдво Христове; 

8 березня – Міжнародний жіночий день; 

24 квітня – Великдень; 

1 травня  – День праці; 

9 травня – День Перемоги; 

20 червня – День Святої Трійці; 

28 червня – День Конституції України. 

23. Усім учителям спланувати виконання Освітньої програми закладу, 

враховуючи структуру навчального року, режим роботи освітнього 

закладу, Листа  МОНУ  «Про окремі питання діяльності закладів 

загальної середньої освіти у новому 2021/2022 навчальному році». 

Вересень 2021 р. Січень 2021 р. 

24. Не допускати порушення санітарно-гігієнічних вимог при організації 

освітнього процесу. Дотримуватись вимог гранично допустимих 

обсягів домашніх завдань, щоб витрати на їх виконання не 

перевищували:  

 2 класи – 45 хв.;  
 3 класи – 1-1 год.10 хв.;  
 4 класи – 1,5 год.;  
 5-6 класи – 2,5 год.;  
 7-9 класи – 3 год.;  
 10-11 класи – 4 год. 

 В 1-х класах домашніх завдань не задавати. 

25. Чергування вчителів починати за 20 хв. до початку занять і 

закінчувати через 20 хвилин після закінчення останнього уроку. 

26. Під час перерв чергові вчителі несуть відповідальність за поведінку 

дітей на всіх перервах, забезпечуючи дисципліну та безпеку учасників 

освітнього процесу. 

27. Черговій прибиральниці службових приміщень не допускати 

сторонніх осіб у будівлю школи, працівникам ЗДО – у ЗДО, без 

дозволу на це адміністрації. 

28. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи І.В. Порошенко. 

Директор                                                                 Т.В. Топал 

З наказом ознайомлені:              


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101
	e-mail osvitaos@ukr.net



